
 

 

 

 

 

 

AANWIJZINGSBESLUIT  TOEZICHTHOUDERS  DRANK- EN 

HORECAWET  EXTERNE INHUUR 
 

 

De burgemeester van de gemeente Almere, 

overwegende dat: 
l' Op 1 januari 2013 de gewijzigde Drank- en Horecawet in werking is getreden, 

waarbij in artikel 41, eerste lid, onder b, de bevoegdheid om toezichthouders aan 
te wijzen bij de burgemeester is neergelegd; 

l' Deze toezichthouders volgens de wijzigingscirculaire BOA van 1 januari 2014, ook 

externe BOA's mogen zijn; 
l' Dat aan Bureau Horeca Bijzondere Wetten (BHBW) opdracht is gegeven om 

controles uit te voeren op de leeftijdsgrenzen zoals is bepaald in artikel 20 van de 
Drank- en Horecawet; 

l' Dat BHBW toezichthouders heeft aangesteld die voldoen aan de eisen van de 

Regeling toezichthoudende ambtenaren Drank- en Horecawet; 

 
 

Gelet op artikel 41, eerste lid, onder b, van de Drank- en Horecawet, 
 

BESLUIT: 
 

I De toezichthouders van Bureau Horeca Bijzondere wetten (BHBW) aan te 
wijzen als toezichthouder Drank- en Horecawet. 

 

II Het besluit onder I in werking te laten treden op de dag na bekendmaking in 

het gemeenteblad van de gemeente Almere. 
 

De burgemeester van Almere, 

A ëif bthl 
Almere, ". """""""2014 


